ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 235-2023-MDM/CS - TERCERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LOS PRODUCTORES DE
CACAO EN LA CC. NN. SABABANTIAR! Y AA.RR. DE KITAPARAY, AA.RR. SARINGAVENI, DEL DISTRITO DE MEGANTONI DE LA
PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO”, CON CUI N° 2599614.

1 |NUMERO DE ACTA 002-2024-CS/MDM-AS235-2023

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el distrito de Megantoni, a los veinticuatro (24) dias del mes de abril del afio 2024, en el local de la Oficina de Abastecimiento,
a las 15:40 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucién, Directoral de la Oficina
General de Administracion N° 1324-2023-OGA-MDM/LC de fecha 16 de noviembre del 2023, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 235-2023-MDM/CS - Tercera
Convocatoria , cuyo objeto de convocatoria es Contratacién del servicio de consultoria para la elaboracién dei expediente técnico
denominado: “Mejoramiento y ampliacion de los servicios de apoyo al desarrollo productivo en los productores de cacao en la CC.
NN. Sababantiari y AA.RR. de Kitaparay, AA.RR. Saringaveni, del distrito de Megantoni de la provincia de La Convencion del
departamento de Cusco”, con CUI N° 2599614, a fin de efectuar la ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS
OFERTAS TECNICAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

President ING. VIRGILIO NAVARRETE Titular] X | endencia: |CoNENCIA DE DESARROLLO
residente DIAZ Suplents ependencia: |ECONOMICO
Tiatarl X ' SUB GERENCIADE _
Primer Miembro ~ [ING. EDWIN MASIAS SOLIS Dependencia: [PESARROLLO ECONOMICO'Y
: X OFICINA DE ABASTECIMIENTO
Segundo Miembro LIC. ADM. TEODOR Titular Dependencia:
RIMACHE VELASQUE Suplente :

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

N° Nombre o razon social del participante RUC

1 |VELA TAMABI JUAN CRISTOBAL 10211425194

2 |PEREZ VEGA CECILIO 10419458657

3 |TRANSPORTES Y SERVICIOS MEDINA HNOS. E.l.R.L. 20473929261
QORIWAYRA CONSULTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE

v RESPONSABILIDAD LIMITADA 20527722731
INGENIERIA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE CUENCAS

>  |DEL PERU IDESCP SAC. 20534616890

6 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439

7 |ALLPAVERDEE.LR.L 20564526054

8 |CONSTRUCTORA EMPRESARIAL GROUP MEF S.R.L. 20574734526

9 |A&CCOMERCIALES E.LR.L. 20600094913
INTERSOL TECNOLOGY INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA A

10 CERRADA | '_/ 20600184092

20600532406

: T 1 I
11 AMBESC\C} SC?éIEQﬁDi ANONIM% CéRRADA
\ !




“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LOS PRODUCTORES DE
CACAO EN LA CC. NN. SABABANTIAR! Y AA.RR. DE KITAPARAY, AA.RR. SARINGAVENI, DEL DISTRITO DE MEGANTONI DE LA

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 235-2023-MDM/CS - TERCERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO:

PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO”, CON CUI N° 2599614.

12 |TIPED CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L. 20601042593
13 |ORFAVA E.l.R.L. 20603050640
14 |CORPORACION LIDERCOM S.A.C. 20610922555

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron de manera electrénico a través del SEACE sus
ofertas:

N° Nombre o razon social del postor A d.e' aele) de: .
presentacion | presentacion
CONSORCIO FORESTAL
* A & C COMERCIALES E.|.R.L., participacion 30%.
1 |* ALLPA VERDE E.l.R.L., participacion 30%. 18/04/2024 18:10:17

* QORIWAYRA CONSULTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA, participacion 40%.

CONSORCIO PAMPAS
2 |*ORFAVAE.IL.R.L, participacion 80%. 18/04/2024 22:45:36
* MELENDEZ LLERENA JESUS OMAR NICOMEDES, participacion 20%.

3 |TIPED CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L. 18/04/2024 23:54:01

Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas a
fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

ADMISION DE LAS OFERTAS

A continuacion, el Comité de Seleccion procede a revisar y/o verificar la presentacién de los documentos de presentacion
obligatoria establecidas en articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado con Decreto Supremo
N° 344-2018-EF y modificatorias; y en el item 2.2.1.1. del numeral 2.2.del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases
Integradas. Cabe precisar, en caso de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDO.

POSTOR (01) | POSTOR (02) | POSTOR (03)
A
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA TIPED
CONSORCIO | CONSORCIO | CONTRATISTAS
FORESTAL PAMPAS GENERALES
E.LR.L.
a.1)Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
;.ci?g(.)cumento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.3)Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.4)Declaracion a de etimplimiento de los Términos de
Referentla confenidos eﬁel numeral 3. ﬂdel Capitulo lli de la CUMPLE ) CUMPLE CUMPLE
pre§g1r_1:ze secmbn (A‘ne o N° 3) /




ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 235-2023-MDM/CS - TERCERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LOS PRODUCTORES DE
CACAO EN LA CC. NN. SABABANTIARI Y AA.RR. DE KITAPARAY, AA.RR. SARINGAVENI, DEL DISTRITO DE MEGANTONI DE LA
PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO”, CON CUI N° 2599614,

El comité de
o L - selecciéon no_
a.5)DecIa’raC|on jurada de plazo de prestacion del servicio de CUMPLE valida el CUMPLE
consultoria. (Anexo N° 4). Anexo N° 4

. (Ver Nota 01)

El comité de
seleccion no_
valida el Anexo
N° 5. Carta de
Compromiso del
Personal Clave,

a.6)Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, )
correspondiente al

segun lo previsto en el numeral 3.1 del Capitulo IIl de la presente CUMPLE CUMPLE
seccion. (Anexo N° 5) PROYECTISTA -
ESPECIALISTA
INFRAESTRUCT
URA (ELVIS
APAZA VILCA),
folio 343 - 344.
(Ver Nota 02)
a.7)Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante coman, el NO
domicilio comtn y las obligaciones a las que se compromete cada CUMPLE CUMPLE
. . . . CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 6)
RESULTADO ADMITIDO |[NO ADMITIDO| NO ADMITIDO

NOTA 01:

El postor CONSORCIO PAMPAS, presenta el Anexo N° 4. Declaracién Jurada de Plazo de Prestacién del Servicio de
Consultoria. (folio 17), sefialando lo siguiente: "(...) me comprometo a prestar el servicio de consultoria objeto del
presente procedimiento de seleccion en el plazo de 60 (SESENTA), dias calendarios desde el dia siguiente de /a firma de
contrato y/o notificacién". Sin embargo, segun las bases integradas en el Capitulo 111, el plazo de ejecucién del servicio
es de sesenta (60) dias calendario, contados a partir del dia siguiente de la suscripcion de contrato. Ahora, de
acuerdo a lo dispuesto en el articulo 137. Perfeccionamiento de contrato, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF, a letra dice: "El contrato se perfecciona con la suscripcion del
documento que lo contiene, salvo en los contratos derivados de procedimientos de Subasta Inversa Electrénica y
Adjudicacion Simplificada para bienes v servicios en general, en los que el contrato se puede perfeccionar con la
recepcion de la orden de compra o de servicios, conforme a lo previsto en los documentos del procedimiento de
seleccion, siempre que el monto del valor estimado no supere los Doscientos mif con 00/100 Soles (S/ 200 000,00) .". Por
lo mencionado, solo en el caso de bienes v servicios en general, el contrato se puede perfeccionar con la recepcién de la
orden de servicio, teniendo en cuenta que, el presente procedimiento de seleccién es un servicio de consultoria en
general el contrato se perfecciona con la suscripcion del documento que lo contiene (contrato).

Es asi que, cuando el postor considera "y/o notificacion" no esta contemplado dentro del marco normativo y resulta ser
confusa y ambigua ya que carece de claridad y precision, en ese sentido, no se puede tomar como valido el mencionado
anexo, considerando que no es funcién del Comité de Seleccion de interpretar, inferir, esclarecer o suponer el alcance de
las ofertas de los postores sino de aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un
analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, sin asumir hechos que no se desprenden de
forma clara, expresa y fehacientéfﬁén"léml_g oferta (RESOLUCION N° 02167-2020-TCE-S1, RESOLUCION N° 3824-2023
TCE-S5, RESOLUCIONM N°4016-2022-TCE-S4).

Por [o,sefialado, el Cgmité de Selecciép, no valida el Anexo N° 4. Declaracion Jurada de Plazo de Prestacion del Servicio
sdando la oférta del postor CONSORCIO PAMPAS como NO ADMITIDO.

<j_-~=_L
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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 235-2023-MDM/CS - TERCERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO:

“MEJORAMIE

NTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LOS PRODUCTORES DE

CACAO EN LA CC. NN. SABABANTIAR! Y AA.RR. DE KITAPARAY, AA.RR. SARINGAVENI, DEL DISTRITO DE MEGANTONI DE LA

PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO”, CON CUI N° 2599614.

NOTA 02:

El postor TIPED CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L., presenta el Anexo N° 5. Carta de Compromiso del Personal
Clave, correspondiente al PROYECTISTA - ESPECIALISTA INFRAESTRUCTURA (ELVIS APAZA VILCA), folio 343-344,
en el cual, considera en el literal A.1. Formacion Académica, como carrera profesional: Agronomia y Zootecnia, v, titulo
profesional o grado académico: Ingeniero Agrénomo. Sin embargo, segun las bases integradas para el personal clave
como PROYECTISTA - ESPECIALISTA INFRAESTRUCTURA se requiere de formacién académica Ingeniero Agricola v/o
Ingeniero Civil.

Considerando que, no es funcién del comité de seleccion interpretar y/o inferir informacién que obre en la oferta de los
postores, esclarecer ambigiliedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y
evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente
ofertado (RESOLUCION N° 3824-2023-TCE-S5, RESOLUCION N° 4016-2022-TCE-S4).

El Comité de Seleccion, no valida el Anexo 5. Carta de Compromiso del Personal Clave, correspondiente al
PROYECTISTA - ESPECIALISTA INFRAESTRUCTURA, consecuentemente quedando la oferta del postor TIPED
CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. como NO ADMITIDO.

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por Io que no se procedera con su calificacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

1 |cONSORCIO PAMPAS Segun lo detallado en el item 7 del presente
documento.

2  |TIPED CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. Segun lo detallado en el item 7 del presente
documento.

9 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:

NO

Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

CONSORCIO FORESTAL (A & C COMERCIALES E.I.R.L. / ALLPA ) ]
VERDE E.I.R.L / QORIWAYRA CONSULTORES SOCIEDAD ITEM UNICO
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA)

10 |[CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

10.1

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el presente Acta.

10.1.1

CONSORCIO FORESTAL (A & C COMERCIALES E.I.R.L./
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ALLPA VERDE E.L.R.L / QORIWAYRA CONSULTORES
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA)

|V
sn

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE / B.2.1 FORMACION N
o\ AEADEMICA ‘
o -_i 71 : T
Ic ( EXFER|ENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD = / X
/An } t _& ,/
- % ] 5. TR 77, —
Qu—ﬁ’\/ -. --\\BESULTA?/O DE LA C}.I’.IE{CACION CALIFICADA




ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 235-2023-MDM/CS - TERCERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LOS PRODUCTORES DE
CACAO EN LA CC. NN. SABABANTIARI Y AA.RR. DE KITAPARAY, AA RR. SARINGAVENI, DEL DISTRITO DE MEGANTONI DE LA
PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO”, CON CUI N° 2599614,

10.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les aplicara los
factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones de su descalificacion

1 NINGUNA

11 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacién previstos en las bases, por lo
que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula

CONSORCIO FORESTAL (A & C COMERCIALES E.I.R.L. / ALLPA ) )
1 |VERDE E.LR.L/ QORIWAYRA CONSULTORES SOCIEDAD ITEM UNICO
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA)

12 |EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
12.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La evaluacion de las ofertas se detalla en el presente Acta.

13 |PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA
13.1

CONSORCIO FORESTAL (A & C COMERCIALES E.I.R.L./
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ALLPA VERDE E.L.R.L / QORIWAYRA CONSULTORES
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA)

FACTORES PUNTAJES
A |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80 puntos
METODOLOGIA PROPUESTA
(No se valida la metodologia propuesta, debido que ésta se encuentra incompleta en los 0 puntos
puntos: Metas, Programacién (Cronograma Gantt plazos incoherente con la fecha de
B inicio y no detalla la ruta critica), Riesgos, Responsabilidades, Calidad.)
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80 puntos

14 |RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA

De acuerdo a la evaluacidn técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacién econémica, en vista de
que han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL

CONSORCIO FORESTAL (A & C COMERCIALES E.I.LR.L./ ALLPA
1 VERDE E.I.R.L. / QORIWAYRA CONSULTORES SOCIEDAD 80 puntos
COMERCIAL DE»RESPONSAB!‘LIDAD LIMITADA)

.

Asimismo, los siguientes ores no acceden a la etapa d\e evaluaciéon econdmica, en vnsta de gue no alcanzaron el puntaje
técnico mln{mo de och ta ) puntos establecido en las bastqs _
Ne N(#)N‘II;B-RE\O RAZON SOE éL DEL POSTQR |< :f?é‘/ " fUNTAJE TECNICO TOTAL

1\ ﬁ/ e NINGU)KO) | / 7 zjﬁff——‘




ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 235-2023-MDM/CS - TERCERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LOS PRODUCTORES DE
CACAO EN LA CC. NN. SABABANTIARI Y AA.RR. DE KITAPARAY, AA.RR. SARINGAVENI, DEL DISTRITO DE MEGANTONI DE LA

PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO”, CON CUI N° 2599614.

15 |ACUERDO ADOPTADO o
Los integrantes del Comité de Seleccion, por Unanimidad, 'dam\por aprobados los resultados de la admision, calificacion y
evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado en ehpresente Acta, por lo que, en sefal de conformidad pasan a
firmar. \ .
LN _ 7 Y | A - ;
16

MUNICIPALIDAD DI

] \ i,
ITAL DE MIEGANTONI  MUNICIPALIDAD D TR)’{ALDE MEGANTON! MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI
LW COATTE DESELELCIO

o4 COMITEDESEYECCION

oY el COMITE DE SELECCION

?x \ ,:ﬁ I} /-\ B
ING. EDWHI MAZIAS SOLIS ING. VIRG]LIO NAVARRETE DIAZ LIC. ADM. TEQOOR RIMACHE VELASQUE
PRIMERMIEMERO TITULAR PRESIDENTE TITULAR SEGUNDO/MIEMBROTITULAR

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES bEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

6de6




ACTA DE APERTURA Y EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 235-2023-MDM/CS - TERCERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO:

“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LOS PRODUCTORES DE
CACAQ EN LA CC. NN. SABABANTIARI Y AA.RR. DE KITAPARAY, AA.RR. SARINGAVEN}, DEL DISTRITO DE MEGANTONI DE LA

PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO”, CON CUI N° 2599614.

NUMERO DE ACTA 003-2024-CS/MDM-AS235-2023

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el distrito de Megantoni, a los veinticuatro (24) dias del mes de abril del afio 2024, en el local de la Oficina de Abastecimiento, a las
17:52 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucién Directoral de la Oficina General de
Administracién N° 1324-2023-OGA-MDM/LC de fecha 16 de noviembre del 2023, encargado de la preparacién, conduccion y realizacién
del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 235-2023-MDM/CS - Tercera Convocatoria , cuyo objeto de convocatoria
es Contratacion del servicio de consultoria para la elaboracion del expediente técnico denominado: “Mejoramiento y ampliacion de los
servicios de apoyo al desarrollo productivo en los productores de cacao en la CC. NN. Sababantiari y AA.RR. de Kitaparay, AA.RR.
Saringaveni, del distrito de Megantoni de la provincia de La Convencion del departamento de Cusco”, con CUI N° 2598614, a fin de
APERTURAR A TRAVES DEL SEACE LA OFERTA ECONOMICA y OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

ING. VIRGILIO Titular X GERENCIA DE DESARROLLO
Presidente ) Dependencia: ECONOMICO
NAVARRETE DIAZ Suplente
ING. EDWIN MASIAS Titulaf X SUB CERENCIA DE ¢
Primer Miembro SOL.IS Dependencia; DESARROLLO ECONOMICO Y
Suplente PRODUCTIVO
Titular X OFICINA DE ABASTECIMIENTO
Segundo Miembro IF_{llf\:/I :CEJI-’:IIIE I/ECL)ESOQRUE Dependencia:
Suplente

DETALLE DE LOS POSTORES QUE PASARON A LA ETAPA DE EVALUACION ECONOMICA:

De acuerdo con la evaluacién técnica realizada el dia 24 de abril del 2024, los siguientes postores pasaron a la etapa de evaluacion
econdmica, en vista de que obtuvieron y/o superaron el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos, de acuerdo con lo establecido en
las bases:

N° Nombre o razén social del postor Puntaje por Evaluacion Técnica

CONSORCIO FORESTAL (A & C COMERCIALES E.I.R.L./ ALLPA
1 VERDE E.l.R.L / QORIWAYRA CONSULTORES SOCIEDAD 80 puntos
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA)

APERTURA Y DETALLE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:

Acto seguido, se procede con la apertura a través del SEACE de las ofertas econémicas de los mencionados postores, cuyas ofertas son
las siguientes:

% del valor

N° Nombre o razdn social del postor Oferta Economica .
estimado

CONSORCIO FORESTAL (A & C COMERCIALES E.I.R.L. / ALLPA
1 VERDE E.I.R.L / QORIWAYRA CONSULTORES SOCIEDAD 236,000.00 83.54%
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA)

DETALLE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
De acuerdo con la evaluacion realizada, Ias siguientes ofertas economicas han sido descalificadas:
e -

= % Consignar las razones por las cuales fueron

NQ \ ﬁ RUbSofezonsed s del'-pf)stor ~Hescalificadas sus ofertas econémicas
. .
/_ \)i\ NINj’é}JNO
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ACTA DE APERTURA Y EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 235-2023-MDM/CS - TERCERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LOS PRODUCTORES DE
CACAO EN LA CC. NN. SABABANTIARI Y AA.RR. DE KITAPARAY, AA.RR. SARINGAVENI, DEL DISTRITO DE MEGANTONI DE LA

PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO”, CON CUI N° 2599614.

7 |EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS:
71 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO ES SUSTANCIALMENTE
INFERIOR AL VALOR ESTIMADO
De acuerdo con la evaluacién efectuada de la oferta segiin lo previsto en el articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, las siguientes ofertas fueron rechazadas por existir duda razonable sobre el cumplimiento del
contrato, por lo que no se procedera con su evaluacion:
Fecha de la Fecha de la
. Nombre o razén social del | solicitud del presentacioén -
N postor detalle de su | del detalle de Consignar las razones del rechazo de la oferta
oferta su oferta
1 NINGUNO - _
7.2 PUNTAJE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS
Acto seguido, se procede a asignar el puntaje correspondiente aplicando la férmula prevista en el articulo 83 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, conforme se detalla a continuacion:
Pi = Om x PMP
Oi
N° Nombre o razén social del postor Puntaje por Evaluacién Econdmica
CONSORCIO FORESTAL (A & C COMERCIALES E.ILR.L./ ALLPA
1 VERDE E.l.R.L/ QORIWAYRA CONSULTORES SOCIEDAD 100 puntos
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA)
8 |RESULTADOS FINALES
De este modo, teniendo los resultados tanto de la evaluacion técnica como econdmica, se procede a determinar el puntaje total de las
ofertas que comprende el promedio ponderado de ambas evaluaciones, considerando los coeficientes de ponderacion establecidos en
las bases, obteniéndose los siguientes resultados:
Orden de L . Puntaje Técnico (PT) Puntaje Econdémico (Pei) Puntaje Total
0 Nombre o razén social del postor
prelacion C1=0.80 C2=0.20 C1xPT+C2xPei
CONSORCIO FORESTAL (A& C
COMERCIALES E.ILR.L. / ALLPA VERDE
1 E.lLR.L/QORIWAYRA CONSULTORES 64 20 84
SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA)
BONIFICACIONES:
Orden_c’ie Nombre o raz6n social del postor Puntaje MYPE (5%) Punta;«_a TOtE.“,
prelacion con Bonificacion
CONSORCIO FORESTAL (A & C COMERCIALES E.I.R.L. / ALLPA
1 VERDE E.l.R.L / QORIWAYRA CONSULTORES SOCIEDAD 4.2 88.2 puntos
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA)
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
9 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
9.1  |DETALLES DEL GANADOR DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la evaluacidn, el postor ganador de la buena pro es:
. s Monto adjudicado .
Nombre o rarz/o;i social del postq{..ganador (Soles) Oferta > al valor estimado
— co ClO FORESTAL (A& C COME-RCIALES
\ J.R.L.)/ ALLPA VERDE E.l.R.L / QORIWAYRA 236.000.00 Si
'l1 ONSULTORES SOCIEDAL COMERCIAL DE T .
. RESF:ONSABILIDAD LIMITADA) o f No X
2 * Ef monto adjudicado NO INCLYYE 16V, / Y,
., .". . - < / .’I : .
/' | Rar Y
2de3 4




ACTA DE APERTURA Y EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 235-2023-MDM/CS - TERCERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LOS PRODUCTORES DE
CACAO EN LA CC. NN. SABABANTIAR! Y AA.RR. DE KITAPARAY, AA.RR. SARINGAVENI, DEL DISTRITO DE MEGANTONI DE LA
PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO”, CON CUI N° 2599614,

10 |ACUERDO ADOPTADO -

Los miembros del comité de seleccion por Unam;m/ ad dan por aprcbados los resultados de la evaluacion econdmica, otorgando la
buena pro al postor mencionado el numeral 9.1, ,-’

Encarguese a quien corresponda comunicar el resultado del presente proceso al SEACE para su publicacion.
70 i Va

1
'I

11

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI
COMiFE’D’ﬁ SEL/zCCION

LlC ADM TEODOR RlMACHE VELASQUE
PRIMER MI} A\BRD TITULAR SEGUNDD MIEMBRO TITULAR

NOMBRES/HR AS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE. DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS

ICONTRATACIONES
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